1

DIRECTUM-25360-1148895

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений в  Порядок предоставления

из бюджета городского округа Чехов субсидий

юридическим лицам и (или) индивидуальным

предпринимателям на возмещение недополученных

доходов, возникающих при выполнении работ по

перевозке автомобильным транспортом по

маршрутам регулярных перевозок по

нерегулируемым тарифам отдельных категорий

граждан,  для которых установлены меры

социальной поддержки в Московской области, а

также держателей единой транспортной карты, иной

транспортной карты с записанным на ней

электронным приложением единой транспортной

карты, банковской карты с записанным на ней

электронным приложением единой транспортной

карты, мобильного электронного билета, льготной

единой транспортной карты и единой транспортной

карты учащегося и учащегося сельской местности

Московской области, утвержденный

постановлением Администрации городского округа

Чехов от 06.09.2021 № 1485/15-02

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ «Об организации регулярных

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=388941&date=16.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=383487&date=16.07.2021
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=389738&date=16.07.2021

2

DIRECTUM-25360-1148895

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492

«Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным

правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе

грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров,

работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов

Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых

актов Правительства Российской Федерации», решением Совета депутатов

городского округа Чехов от 23.07.2021 № 89/11-2021 «О предоставлении

льгот на проезд отдельным категориям граждан при осуществлении

регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам на маршрутах в 2021

году», Уставом городского округа Чехов, в целях оказания мер социальной

поддержки отдельным категориям граждан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления из бюджета городского округа

Чехов субсидий юридическим лицам и (или) индивидуальным

предпринимателям на возмещение недополученных доходов, возникающих

при выполнении работ по перевозке автомобильным транспортом по

маршрутам регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам отдельных

категорий граждан, для которых установлены меры социальной поддержки в

Московской области, а также держателей единой транспортной карты, иной

транспортной карты с записанным на ней электронным приложением единой

транспортной карты, банковской карты с записанным на ней электронным

приложением единой транспортной карты, мобильного электронного билета,

льготной единой транспортной карты и единой транспортной карты

учащегося и учащегося сельской местности Московской области,

утвержденный постановлением Администрации городского округа Чехов от

06.09.2021 № 1485/15-02 (с изменениями от 16.11.2021 № 1909/15-02),

следующие изменения:

1.1. пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. Плановый размер Субсидии Получателю субсидии рассчитывается

по формуле:
Размер Субсидии Получателю субсидии рассчитывается по формуле:

Si = (Sобщ/P)*k
где:

Si - субсидия i-му Получателю субсидии;

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW273&n=62158&date=16.07.2021&dst=100012&fld=134

3

DIRECTUM-25360-1148895

Sобщ – общий размер субсидии, указанный в пункте 3 настоящего

Порядка.

P - количество перевозчиков, с которыми Администрация городского

округа Чехов заключила соглашение о предоставлении льгот на проезд

отдельным категориям граждан по маршрутам регулярных перевозок по

нерегулируемым тарифам и возмещении недополученных доходов (далее

Соглашение);

k = 0,2 если в Соглашении, заключенном между Администрацией

городского округа Чехов и i-м получателем субсидии указан 1 маршрут и

количество пассажиров, проехавших на маршруте данного Получателя

субсидии, указанном в Соглашении, за период август-октябрь 2021 года не

более 10 000;

k = 0,7 если в Соглашении, заключенном между Администрацией

городского округа Чехов и i-м получателем субсидии указан 1 маршрут и

количество пассажиров, проехавших на маршруте данного Получателя

субсидии, указанном в Соглашении за период август-октябрь 2021 года более

10 000;

k = 0,9 если в Соглашении, заключенном между Администрацией

городского округа Чехов и i-м получателем субсидии указано 2 маршрута и

количество пассажиров, проехавших на маршрутах данного Получателя

субсидии, указанных в Соглашении, за период август-октябрь 2021 года

более 50 000;

k = 1,1 если в Соглашении, заключенном между Администрацией

городского округа Чехов и i-м получателем субсидии указано 3 и более

маршрутов и  количество пассажиров, проехавших на маршрутах данного

Получателя субсидии, указанных в Соглашении, за период август-октябрь

2021 года более 50 000;

k = 2,3 если в Соглашении, заключенном между Администрацией

городского округа Чехов и i-м получателем субсидии указано 3 и более

маршрутов и  количество пассажиров, проехавших на маршрутах данного

Получателя субсидии, указанных в Соглашении, за период август-октябрь

2021 года более 150 000.».

2. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В.

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и

разместить на официальном сайте Администрации городского округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Шереметьева В.О.

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов